CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 11ª REGIÃO

Tv. Padre Ghisland, 140 – Centro – Fone: (92) 3233-0918/ 99222-6668
Manaus – AM CEP: 69010-040

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA TEMPORÁRIA

Ao Ilmo. Sr. Presidente

Luiz Fernando Correia de Almeida

Eu, ________________________________________________________,

bibliotecário(a) registrado (a) sob nº_________, CPF_________________,

residente à __________________________________________________,

Bairro________________, CEP: _____________, Estado: ____________,

Tel.: (___) _____________; (___) _______________, venho, por meio

deste, requerer licença temporária, pelo período de 2 (dois) anos, de meu

registro neste CRB-11, por não estar exercendo a função de bibliotecário.

Certifico que estou trabalhando, atualmente, no cargo de

______________________, na função de ______________________, no

setor ____________________ da empresa _________________________

situada à Rua____________________________________________, Tel.:

(___)___________________, no horário de ________________________.

Informo ter ciência, que se voltar a exercer à profissão, deverei reintegrar

meu registro junto ao CRB-11, conforme dispõe a Legislação

(Resolução Nº 121/2011, Decreto nº 56.725/65 e Lei 9.674/98.)

Em anexo, seguem os documentos comprobatórios ao meu não exercício.

Nestes termos, pede deferimento.

, de de .
(Local/Data)

________________________________________
(Assinatura)